
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.03.2021 № 344    г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка формирования и ведения Сводного 
плана наземных и подземных коммуникаций на территории 

Нижнетуринского городского округа
В соответствии с ч. 3 ст. 45.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пп. 5 ст. 1 Закона Свердловской 
области от 25 марта 2020 года № 32-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О порядке определения 
органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, границ прилегающих территорий», в целях реализации Нижнетуринским городским округом, полномочий 
по формированию сводного плана наземных и подземных коммуникаций, на котором отображается информация 
о местоположении на территории существующих и проектируемых сетей инженерно-технического обеспечения, 
электрических сетей, руководствуясь Приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 10.06.2020 года № 386-п «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 
органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, сводного плана наземных и подземных коммуникаций», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок формирования и ведения Сводного плана наземных и подземных коммуникаций на 

территории Нижнетуринского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по архитектуре и 

градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа А.А. Ширинкину.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
  от 31.03.2021 № 364    г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных 
с призывом граждан на военную службу в Нижнетуринском 

городском округе в весенний период 2021 года
В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную службу 

весной 2021 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ    «О 
воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 
года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом 
Министра обороны Российской Федерации от 02 октября 2007 года      № 400 «О мерах по реализации постановления 
Правительства Российской Федерации от 11.11. 2006 № 663», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского 
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать призыв на военную службу в Нижнетуринском городском округе граждан 1994-2003 годов 

рождения, не имеющих право на отсрочку от призыва, а также граждан этих же годов рождения, у которых истекли 
сроки предоставленных отсрочек по различным основаниям в период с 01 апреля         по 15 июля 2021 года.

2. Утвердить:
- состав призывной комиссии Нижнетуринского городского округа на период призыва граждан на военную 

службу весной 2021 года (Приложение № 1);
- состав комиссии по проведению медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную 

службу весной 2021 года (Приложение № 2);
- график проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу 

весной 2021 года (Приложение № 3);
- график работы призывной комиссии Нижнетуринского городского округа весной 2021 года (Приложение № 4).
3. Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную 

службу весной 2021 года, осуществлять на призывном пункте по адресу: г.Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. № 25.
4. Призывной комиссии Нижнетуринского городского округа:
4.1. Организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную 

службу;
4.2. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых от призыва или имеющих право на 

отсрочку от призыва на военную службу в соответствии со статьями 22, 23, 24 Федерального Закона от 28 марта 1998 
года  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

4.3. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу материалы в отношении них передавать в 
трехдневный срок в правоохранительные органы для принятия решения о привлечении таких граждан к уголовной 
ответственности в соответствии с действующим законодательством;

4.4. В течение 15 дней с даты окончания призыва представить информацию об итогах призыва Губернатору 
Свердловской области.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Нижнетуринская центральная городская больница» (М.В. Новиков) и главному врачу государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» (Г.А. 
Рачева) с 01 апреля 2021 года по 15 июля 2021 года организовать работу по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих призыву на военную службу.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности и 
образовательных учреждений:

6.1. Организовать торжественные проводы призывников в Вооруженные силы Российской Федерации;

6.2. Обеспечить своевременную и полную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, вызываемых на 
призывную комиссию и отправляемых на областной сборный пункт. С этой целью освободить граждан, подлежащих 
призыву на военную службу, от работы, учебы, отозвать из командировок и отпусков, на призывные комиссии 
доставлять граждан, подлежащих призыву на военную службу, в сопровождении лиц, ответственных за ведение 
воинского учета.

7. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
России «Качканарский» (А.А. Кликушин):

7.1. Организовать взаимодействие с военным комиссариатом по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области в работе по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности;

7.2. До 01 апреля 2021 года по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области - предоставить списки граждан, подлежащих очередному призыву 
на военную службу, привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете за 
правонарушения, употребление наркотических, токсических веществ, алкоголя и медицинских препаратов в не 
медицинских целях;

7.3. Подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической 
защищенности людей, находящихся на призывном пункте в период его работы. Обеспечить в период отправок 
общественный порядок среди отправляемых и провожающих по адресу: г.Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. № 25;

7.4. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на военную 
службу, в отношении которых возбуждались или возбуждены уголовные дела.

8. Рекомендовать председателю Нижнетуринского городского суда (Н.Н. Болдырева) в двухнедельный срок 
по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской 
области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу, в отношении 
которых возбуждены или прекращены уголовные дела, а также осужденных за совершение преступления.

9. Рекомендовать заведующей отделом записи актов гражданского состояния по городу Нижняя Тура (Т.В. 
Головина) в двухнедельный срок по запросу военного комиссариата по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура 
Верхотурского уезда Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву 
на военную службу, переменивших фамилию, имя, отчество или умерших в текущем году.

10. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по городам Красноуральск, 
Нижняя Тура, Качканар, Верхняя Тура, Кушва (О.Б. Попова) к 01.04.2021 года обеспечить контроль за проведением 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в целях предупреждения возникновения и 
распространения инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных заболеваний на призывном пункте.

11. Рекомендовать и.о. директора государственного казенного учреждения службы занятости населения 
Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости» (Г.С. Иванова):

11.1. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на военную 
службу, о психологических качествах лиц, получивших профессиональные консультации;

11.2. Оказать содействие военному комиссариату по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области по отбору и направлению граждан по заявке в количестве 3-х человек с целью 
трудоустройства на должности технических работников на период проведения весеннего призыва граждан на 
военную службу;

11.3. Предоставлять в установленном порядке перечни видов работ, профессий, должностей, на которых могут 
быть заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую службу и организации, где предусмотрено 
прохождение альтернативной гражданской службы.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. 
Садырева.

13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.04.2021 № 380  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.10.2017 № 759 
«Об утверждении положения и состава координационной 

комиссии по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в 
Нижнетуринском городском округе»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 09.10.2017 № 759 «Об 

утверждении положения и состава координационной комиссии по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в 
Нижнетуринском городском округе» (в редакции от 25.10.2018 № 856, от 01.07.2019 № 678, от 28.11.2019 № 1184, от 
19.03.2020 № 286) - изложить Приложение № 2 «Состав координационной комиссии по ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции в Нижнетуринском городском округе» в новой редакции (прилагается).

  2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 01.04.2021 № 380          

Состав 
координационной комиссии по противодействию распространения 

ВИЧ-инфекции в Нижнетуринском городском округе

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-nt.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 25 
(8192)

14 апреля
2021 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого 

помещения, сложившейся в границах 
Нижнетуринского городского округа на 

2 квартал 2021 года
стр. 2



«Время»
№ 25 (8192)
14 апреля 2021 года2

Стасёнок
Алексей Викторович

глава Нижнетуринского городского округа, председатель комиссии;

Дюмина
Любовь Александровна

и.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социаль-
ной политике администрации Нижнетуринского городского округа, заместитель 
председателя комиссии;

Королюк 
Екатерина Сергеевна

ведущий специалист Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии
Саракаев 
Вячеслав Андреевич

заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по разви-
тию сельских территорий – начальник Территориального управления;

Оносова 
Ольга Михайловна

заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим 
вопросам;

Гертер 
Надежда Валерьевна

- председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Иванова
Лариса Кудусовна

начальник Управления образования администрации Нижнетуринского городского 
округа;

Кликушин 
Алексей Анатольевич

начальник отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства вну-
тренних дел России «Качканарский»;

Ерофеев 
Николай Владмирович

заместитель начальника отдела полиции № 31 по оперативной работе межмуни-
ципального отдела Министерства внутренних дел России «Качканарский»;

Новиков
Михаил Васильевич

главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свер-
дловской области «Нижнетуринская центральная городская больница»;

Ашихмин 
Сергей Викторович

врач фтизиатр, врач инфекционист государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная город-
ская больница»;

Попова
Ольга Борисовна

главный государственный санитарный врач по Свердловской области в г. Кач-
канар, г. Кушва, г. Красноуральск, г. Нижняя Тура начальник Территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в г. Качканар, г. 
Кушва, г. Красноуральск, г. Нижняя Тура;

Телепаев
Федор Петрович

- директор государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум»;

Иванова
Галина Станиславовна

- и.о. директора государственного казенного учреждения службы занятости насе-
ления Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости»;

Шильцева
Елена Анатольевна

заместитель начальника Управления социальной политики № 17;

Шведчикова
Ольга Викторовна

председатель Территориальной комиссии города Нижняя тура по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав;

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.04.2021 № 381  г. Нижняя Тура

О проведении общественных обсуждений, включая 
общественные слушания, на этапе подготовки проектной 

документации по объекту государственной экологической 
экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации «Развитие 

сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей 
материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

Рассмотрев заявление акционерного общества «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат» от 24.03.2021 
№ ВП4017КГ21/0074 по вопросу проведения общественных обсуждений, включая общественные слушания, на этапе 
подготовки проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы (ГЭЭ) – проектной 
документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей материалы оценки 
воздействия на окружающую среду (ОВОС), в соответствии со статьей 9 Федерального закона от  23 ноября 1995 года 
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Порядком проведения на территории Нижнетуринского городского округа 
общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 19.01.2011 № 474, в 
целях обеспечения прав граждан и общественных организаций, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Провести среди жителей Нижнетуринского городского округа общественные обсуждения, включая 

общественные слушания, на этапе подготовки проектной документации по объекту государственной экологической 
экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей 
материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).

2. Администрации Нижнетуринского городского округа организовать и провести общественные обсуждения.
3. Разместить уведомление о намечаемой хозяйственной деятельности и о месте и времени проводимого 

общественного обсуждения – заказчику, акционерному обществу «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный 
комбинат», в печатных изданиях, администрации Нижнетуринского городского округа разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 
развитию сельских территорий — начальника Территориального управления администрации В.А. Саракаева.

5. Настоящее постановление  опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.04.2021 № 386    г. Нижняя Тура

Об утверждении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения, 

сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа 
на 2 квартал 2021 года

В целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Свердловской области, руководствуясь 
приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об 
утверждении Методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 29.12.2018 № 1153 «Об утверждении 
Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, 
сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, 

сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 2 квартал 2021 года в размере 48 266 (Сорок восемь 
тысяч двести шестьдесят шесть) рублей (расчет прилагается).

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
первичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 2 квартал 2021 года в 
размере 55 748 (Пятьдесят пять тысяч семьсот сорок восемь) рублей.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
вторичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 2 квартал 2021 года в 
размере 35 024 (Тридцать пять тысяч двадцать четыре) рубля.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.04.2021 № 387    г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698 

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью 

Нижнетуринского городского округа  до 2024 года»
В связи с необходимостью приведения объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа 
до 2024 года», в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 18.03.2021 № 346 «О 
внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О 
бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 
08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 
691, от 21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.201 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 
№ 592, от 24.07.2019 № 774 от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209, от 
30.12.2020 № 1312, от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197) (далее – Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта 
программы изложить в новой редакции:

«Всего: 82 478,85 тыс. рублей
в том числе:
2019 – 16 496,96 тыс. рублей
2020 – 14 923,07 тыс. рублей
2021 – 13 976,40 тыс. рублей
2022 – 13 534,75 тыс. рублей
2023 – 13 571,67 тыс. рублей
2024 – 9 976,0 тыс. рублей
из них:
местный бюджет 82 478,85 тыс. рублей
в том числе:
2019 – 16 496,96 тыс. рублей
2020 – 14 923,07 тыс. рублей
2021 – 13 976,40 тыс. рублей
2022 – 13 534,75 тыс. рублей
2023 – 13 571,67 тыс. рублей
2024 – 9 976,0 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.04.2021 № 391 г. Нижняя Тура

О проведении публичных слушаний проекта по внесению 
изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 29.01.2019 № 156   «Об утверждении Правил по 
содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства 

территории Нижнетуринского городского округа»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 ноября 
2018 года № 140-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере благоустройства территории муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области», статьей 23 пункта 11 Устава Нижнетуринского 
городского округа, статьей 12.1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593, на основании протеста 
Нижнетагильской межрайонной природоохранной прокуратуры от 10.03.2021 № 02-09-2021, протеста прокуратуры 
города Нижней Туры от 12.03.2021 № 2-269в-2021, постановления администрации Нижнетуринского городского округа 
от 16.03.2021 № 261 «О создании комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства 
территории Нижнетуринского городского округа», постановления администрации Нижнетуринского городского 
округа от 16.03.2021 № 262 «О подготовке проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и 
благоустройства территории Нижнетуринского городского округа»,  администрация Нижнетуринского городского 
округа



«Время»
№ 25 (8192)

14 апреля 2021 года 3
 П О С Т А H О В Л Я Е Т :

1. Провести публичные слушания в форме массового обсуждения населением Нижнетуринского городского 
округа проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 
«Об утверждении Правил по содержании ю, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа» (прилагается); 

2. Назначить публичные слушания на 20 мая 2021 года. Место и время проведения публичных слушаний 
установить: в здании администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, актовый зал с 18 до 19 часов.

3. В состав комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 
156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа» входят:

  Кузьмина Мария Николаевна – председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа – председатель комиссии;

 Сотников Сергей Леонидович - специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа — заместитель председателя комиссии;

    Андреенкова Тамара Владимировна – специалист Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа – секретарь комиссии.

         Члены комиссии:
Мартемьянов Виталий Владимирович – депутат Думы Нижнетуринского городского округа;
 Мерзляков Сергей Геннадьевич - депутат Думы Нижнетуринского городского округа;
Ростовцева Светлана Борисовна - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Нижнетуринского городского округа;
Пономарёв Артём Евгеньевич – главный специалист юридического отдела администрации Нижнетуринского 

городского округа.
Климина Наталья Андреевна – директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство поселков» 

(при рассмотрении вопросов относительно соответствующих населенных пунктов).
4. Участие граждан в обсуждении проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 

округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства 
территории Нижнетуринского городского округа» осуществляется в порядке, предусмотренном Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной и землеустроительной 
деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 05.10.2011 № 593 (в ред. от 28.09.2012 № 97).

5. Предложения и замечания по проекту по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства 
территории Нижнетуринского городского округа» принимаются от граждан, индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц в письменном виде в администрации городского округа (город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 
2А, кабинет № 111). 

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования настоящего постановления 
до дня проведения публичных слушаний – до 20 мая 2021 года. Предложения передаются в комиссию по подготовке 
и проведению публичных слушаний для последующего рассмотрения и принятия решения о возможности их 
учёта при утверждении проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 
29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории 
Нижнетуринского городского округа».

6. Заместителю председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (С.Л. Сотников) 
обеспечить:

– информирование населения о содержании проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и 
благоустройства территории Нижнетуринского городского округа» путем размещения на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа;

– размещение демонстрационных материалов в Комитете жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации Нижнетуринского городского округа;

– приём предложений и замечаний участников публичных слушаний проекта по внесению изменений в Решение 
Думы Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению 
чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского городского округа»;

– организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам слушаний с учётом 
поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
7. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.04.2021 № 412  г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения об учете, сохранности, содержании 
и благоустройстве воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных на территории 

Нижнетуринского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-
1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городской 
округа, в целях выявления, сохранения, дальнейшего использования и содержания мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивших память погибших при защите Отечества на территории Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Положение об учете, сохранности, содержании и благоустройстве воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных 
на территории Нижнетуринского городского округа

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.04.2021 № 418  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.06.2017 № 409 
«О создании межведомственной постоянно действующей 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции на 

территории  Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в целях проведения 
оценки соответствия жилых помещений необходимым требованиям, руководствуясь п. 7 постановления 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 6 
Устава Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 09.06.2017 № 409 «О создании 

межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 25.06.2018 № 496, от 10.01.2018 № 6, 
от 18.03.2019 №296, от 05.06.2019 № 605, от 20.12.2019 № 1271, от 18.03.2020 № 274, от 24.12.2020 № 1270, от 25.12.2020 
№ 1280) (далее - Постановление) изменения, изложив Приложение № 2 (состав Комиссии) в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/. 

 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.04.2021 № 420  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 01.04.2021 № 370 «Об 

установлении публичного сервитута»
В связи с допущенной технической ошибкой, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 30.03.2021 № 356 «Об 

установлении публичного сервитута» (далее - Постановление) следующее изменение:
в пункте 1 Постановления слова «части квартала» заменить словами «части выделов».
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.04.2021 № 423 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 30.03.2021 № 356 «Об 

установлении публичного сервитута»

В связи с допущенной технической ошибкой, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 30.03.2021 № 356 «Об 

установлении публичного сервитута» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1 в пункте 1 Постановления слова «Исовский лесхоз, Исовское лесничество, квартал № 188 (выделы 36,56), 

квартал № 189 (выделы 5,13), квартал № 173 (выделы 17,23)» заменить словами «Верхотурское лесничество, 
Нижнетуринское участковое лесничество, Исовской участок, в квартале 108 (части выделов: 1, 2, 34)»;

1.2. в пункте 2 Постановления цифру «1402» заменить цифрой «1401»;
1.3. слова «Исовский лесхоз, Исовское лесничество, квартал № 188 (выделы 36,56), квартал № 189 (выделы 

5,13), квартал № 173 (выделы 17,23)» заменить словами «Верхотурское лесничество, Нижнетуринское участковое 
лесничество, Исовской участок, в квартале 108 (части выделов: 1, 2, 34)»

1.4. в пункте 3 Постановления цифру «1402» заменить цифрой «1401».
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
 zГлава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

РАСПОРЯ Ж ЕНИЕ
от 02.04.2021 № 106    г. Нижняя Тура

Об организации проведения общественных обсуждений, 
включая общественные слушания, на этапе подготовки 
проектной документации по объекту государственной 

экологической экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации 
«Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», 

включающей материалы оценки воздействия на окружающую 
среду (ОВОС)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
Порядком проведения на территории Нижнетуринского городского округа общественных обсуждений по вопросам 
о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 19.01.2011 № 474 в целях обеспечения прав граждан и 
общественных организаций:

1. Провести с населением Нижнетуринского городского округа общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний материалов проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы (ГЭЭ) 
– проектной документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей материалы 
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).

2. Установить с 12 апреля 2021 года проведение общественных обсуждений материалов проектной документации 
по объекту государственной экологической экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации «Развитие сооружений 
хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду, 
размещенных на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа https://ntura.midural.ru и 
общественной приемной: город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, д. 2а, 2 этаж, холл (режим работы: пн. – чт.: 08:15 – 
17:30, пт.: 08:15 – 16:15, сб., вс. – выходные дни).



«Время»
№ 25 (8192)
14 апреля 2021 года4

3. Назначить проведение общественных слушаний на 20 мая 2021 года. Место и время проведения общественных 
слушаний установить в здании администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, д. 2а, 1 этаж, актовый зал, в 18:00 часов.

4. В состав комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний, входят:
Саракаев Вячеслав Андреевич - заместитель главы администрации по развитию сельских территорий — начальник 

Территориального управления администрации, председатель комиссии;
Клочева Екатерина Валентиновна – главный специалист по экологии и природопользованию администрации 

Нижнетуринского городского округа, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Арбузов Игорь Николаевич – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Нижнетуринского городского округа;
Кузьмина Мария Николаевна – председатель Комитета жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и связи 

администрации Нижнетуринского городского округа;
Гембель Анна Анатольевна – начальник юридического отдела администрации Нижнетуринского городского 

округа;
Соболева Надежда Александровна – ведущий специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.
5. Участие граждан в обсуждении материалов проектной документации по объекту государственной экологической 

экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей 
материалы оценки воздействия на окружающую среду, осуществляется в порядке, предусмотренном Положением 
о порядке проведения на территории Нижнетуринского городского округа общественных обсуждений по вопросам 
о намечаемой хозяйственной и иной  деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 19.01.2011 № 474.

6. Предложения и замечания по материалам проектной документации по объекту государственной экологической 
экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», 
включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду, принимаются от граждан, индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц в письменном виде в администрации городского округа по адресу: г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, 2 этаж, кабинет № 211, а также по электронной почте: eco1@ntura-adm.ru.

Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днём опубликования настоящего распоряжения до 
дня проведения публичных слушаний – до 20 мая 2021 года. Предложения передаются в комиссию по подготовке и 

проведению общественных слушаний для последующего рассмотрения и принятия решения о возможности их учёта 
при утверждении материалов проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы 
(ГЭЭ) – проектной документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей материалы 
оценки воздействия на окружающую среду.

7. Главному специалисту по экологии и природопользованию, секретарю комиссии по подготовке и проведению 
общественных слушаний (Е.В. Клочева) обеспечить:

– размещение на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет», 
публикацию в еженедельной газете «Время» извещения о проведении общественных слушаний не позднее, чем за 
десять дней до начала проведения общественных слушаний – до 10 мая 2021 года;

– информирование населения о содержании материалов проектной документации по объекту государственной 
экологической экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ 
КГОК», включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду, путем размещения на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет»;

– размещение демонстрационных материалов в холле 2 этажа здания администрации Нижнетуринского 
городского округа;

– приём предложений и замечаний участников общественных обсуждений по материалам проектной 
документации по объекту государственной экологической экспертизы (ГЭЭ) – проектной документации «Развитие 
сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей материалы оценки воздействия на окружающую 
среду;

– организацию проведения общественных слушаний и подготовку заключения по результатам слушаний с учётом 
поступивших предложений и замечаний;

– опубликование в установленном порядке заключения по результатам общественных слушаний.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по 

развитию сельских территорий — начальника Территориального управления администрации В.А. Саракаева.
9. Настоящее распоряжение публиковать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.
 zГлава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-nt.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 188. 

Номер отпечатан: «Полиграфическое объедине-

ние «Север». Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  

ул. Скорынина, 17. Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

Сообщение о возможном 
установлении 

публичного сервитута 
под существующими 

опорами (сооружениями) 
линии электропередачи: 

ВЛ — 6 кВ фидер Верх 
Ис, литер 2, входящей в 
единый имущественный 

электросетевой комплекс 
ЭКС «Косья» 35/6 кВ

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК 
Урала» рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута площадью 49166 кв. м. сроком на 
49 лет, объект электросетевого хозяйства ВЛ — 6 кВ фидер 
Верх Ис, литер 2, входящей в единый имущественный 
электросетевой комплекс ЭКС «Косья» 35/6 кВ местного 
значения предназначен для обеспечения электроэнергией 
населенных пунктов Нижнетуринского городского 
округа, расположенной по адресу: Российская Федерация, 
Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, в 
районе пос. Косья и пос. Верх Ис, в соответствии с пунктом 
1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут: 

66:17:0000000:5527 - Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, Верхотурское 
лесничество, Качканарское участковое лесничество, 
Косьинский участок, категория земель — земли 
населенных пунктов, правообладатель — собственность № 
66:17:0000000:5527-66/125/2020-1 от 26.08.2020;

66:17:0000000:89 — Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, Исовский лесхоз, лесничества Нижнетуринское, 
Исовское, Косьинское, категория земель — земли 
населенных пунктов, правообладатель — собственность № 
66-66-10/012/2011-353 от 25.05.2011 ;

66:17:0000000:21 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, 
категория земель — земли населенных пунктов, права 
отсутствуют.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут 
ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 
2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 
14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на 
земельные участки – до 11 мая 2021.

Информация о рассмотрении доведена до сведения 
общественности через средства массовой информации 
– местную газету «Время» и размещена на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного 
сервитута представлено на графическом описании.

 zНачальник отдела по архитектуре  администрации 
Нижнетуринского ГО А.А. Ширинкина

Схема расположения границ 
Публичный сервитут в отношении земельных участков под существующими опорами (сооружениями), 

являющимися составными элементами воздушной линии электропередачи «ВЛ-6кВ фидер Верх-Ис, 
литер 2, входящей в единый имущественный электросетевой комплекс ЭСК ПС «Косья» 35/6 кВ.»,

Масштаб 1:15000


